Et paciscimus tecum pactum, ne facias in nos malum, sicut non tetigimus te, & quemadmodum fecimus in te bonum facerem, & dimittimus te in pace; tu ergo modis et benedictus es Deo. Fecitque eis convivium, & comederunt et ebiberunt. Et surrexerunt mane, et juravit unusquisque fratri suo. Dimittis, es Isaac, et abierunt ab eo in pace. In illa vero die cœcavit fersu Isaac, et nunciaverunt ei de puteo quem foderant; & dixerunt ei, Invenimus aquam. Et vocavit eum Sebaa; & propterea nomen urbis est Putus Sabaa usq; in hunc diem. Cuiusque factus est Esau filius quadraginta annorum: duxit uxorem Judith filiam Beer' Ethrai, & Basemath filiam Elon Ethrai. Erantque contrarias sententiae Isaac et Rebeccæ.

CAP. XXVII.
Et cum senisset Isaac, debilitati sunt oculi ejus, ut non videret Esau filium suum majorem nativitate dicit, Fili mi, ait, Quid tibi placet? Dixit, Ecce ego jam senavi, nec scio diem mortis mee: Iamque queo in summa tua, obsecro arma tuam, & arcum tuum; & exi ad campos, & venare mihi venationem. Prepara etiam mihi edulia quales amo, uti affertque mihi, ut comedam: sicut dicitur in Rebecca autem audivit verbum Isaac ad Esau filium suum: fuit itaque Esau in campis, ut venaret venationem quam afferret. Tunc Rebecca locuta est filio suo, dicens: Ecce audivi patrem tuum loquentem ad Esau fratrem tuum, dicens: Affer mihi venationem, & fac mihi edulia, ut comedam: & benedicam tibi coram Domino ante mortem meam. Et nunc autem scio quid vocem meam, sicut ego praecipio tibi. Vade nunc ad oves, & accipe inde duos hœdos caprarum optimos, & prepara tuos in edulias patri tuo, quales amo optat.

19 וקרא ית שמו דאתר דבית אל וקרא ית שמו דאתר דבית אל וקרא ית שמו דאתר דבית אל

19 Et vocavit nomen loci illius Bethel: nomen autem civitatis Luz prius vocabatur.

20 וקרא ית שמו דאתר דבית אל וקרא ית שמו דאתר דבית אל וקרא ית שמו דאתר דבית אל

20 Et vocit Jacob votum, dicens: Si fuerit verbum Dei in adjutorium meum, & custodierit me in via hac, in qua ego ambulo; & dederit mihi panem ad vescendum, & vestimentum ad induendum.

21 וקרא ית שמו דאתר דבית אל וקרא ית שמו דאתר דבית אל וקרא ית שמו דאתר דבית אל

21 Et reversus fuero in pace in domum patris mei: & erit mihi verbum Domini in Deum. Et lapis iste, quem posui in titulum, erit super quem serviam coram Domino: & omnium que dederis mihi, unum ex decem separabo coram te.

19 וקרא ית שמו דאתר דבית אל וקרא ית שמו דאתר דבית אל וקרא ית שמו דאתר דבית אל

20 וקרא ית שמו דאתר דבית אל וקרא ית שמו דאתר דבית אל וקרא ית שמו דאתר דבית אל

21 וקרא ית שמו דאתר דבית אל וקרא ית שמו דאתר דבית אל וקרא ית שמו דאתר דבית אל

C A P. XXIX.

1 Et levavit Jacob pedes suos, & abiit in terram filiorum Orientis. Et vidit, & ecce puteus in agro, & ecce ibi tres greges ovium, accubantes juxta eum; quia de puteo illo adaquabantur greges: & lapis grandis erat super os putei.

VERSIO SAMARITANA.

19 וקרא ית שמו דאתר דבית אל וקרא ית שמו דאתר דבית אל וקרא ית שמו דאתר דבית אל

C A P. XXIX.

Postea levavit Jacob pedes suos, & abiit in terram filiorum Orientis. Conspexitque, & ecce puteus in agro, & tres greges ovium accubantur prope eum, quia de puteo illo potabatur greges; lapis autem ingens erat ad os putei. Et congregabantur ibi omnes pastores, & revolvabant lapidem ab ore putei, & potabantur; & reponebant lapidem super os putei in loco suo. Dixit autem eis Jacob: Fratres, quid estis? & respondit eis: De Ana nos sumus. Et dixit eis, Num cognoscitis Laban filium Rebeccae? & responderunt, Cognoscimus. Dixitque illis, Num pax est? & responderunt, Pax est. Et ecce Rachel filia eius venit cum ovibus. Dixit quoque tunc eis, Ecce dies adhuc magnus, nonnumquam congregandus, potate oves, & abite, pascite. Et dixerunt, Non possumus donec converterint omnes pastores, & revolvant lapidem ab ore putei, tunc potabuntur oves. Adhuc colloquebatur eis, cum Rachel venisset cum ovibus quae erant super sui, pascibat enim oves.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

19 وسمي ذلك الموضع بيت ايل * واما اسم العريه اولا * ثم تدر يعقوب نذرا قائلا ان كان الله معي وحظي في هذه الطريق التي انا سالكها * وروفي حبل اءكله وبنوا البسه * ورجعت سائلا الي بيت ابي * وكان الله لي وليا * فان هذا الحبر الذي جعلته دكا يكون لي بيتا * وجميع ما يرزقني اعسن نعترا لك *

Et appellavit locum illum Bethel; at in nomine ubi prius erat Luz. Deinde vocavit Jacob votum, dicens: Si fuerit Deus mecum, & custodierit me in hac via per quam ego ambulo, & concesserit mihi panem ad manducandum, & vestem ad induendum. Et reversus fuero in domum patris mei, & steterunt super me in hac via per quam ego ambulo, & congregati sunt mihi pastores prope eum, quia potabatur greges ex ipso puteo, & saxum magnum erat super os ejus. Et quando congregabantur pastores gregum, revolvebant saxum ab ore putei, & potabantur; & reponebant illud in loco suo. Dixit autem ad eos Jacob: Curiales estis fratres? Dixerunt, Ex Haran. At illis: Cognoscitisne Laban filium Rebeccae? Dixerunt, Ita. At illis: Incolimusne? Dixerunt, Ita. Et ecce Rachel filia ipsius veniens est cum ovibus. Tunc dixit eis: Ecce dies adhuc magnus est, neque est tempus colligendi avena: potate oves, & ducite eas, & pascite illas. Dixerunt, Non possumus id, donec congregentur pastores gregum, & revolvantur saxum ab ore putei, & potemus oves. Dum ipse alloquebatur eis, venit Rachel cum ovibus patris sui, erat enim illa pastor.